
 

KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY 

ws. PIKIETY SŁUŻB MUNDUROWYCH 

w dniu 09 listopada 2022 roku w Warszawie  

Ko l e ż ank i  i  Ko l e d z y  Zw i ą zk owcy ,  

Przypominam, iż prowadzona przez Związek akcja ma charakter akcji 

solidarnościowej. Wszelkie działania określane są poprzez wspólne porozumienie 

central związkowych działających w ramach Federacji Związków Zawodowych Służb 

Mundurowych, co nastąpiło na posiedzeniu Rady Federacji ZZ SM w dniu   

20 października br. poprzez podjęcie uchwały nr 1-X/2022 o akcji protestacyjnej 

funkcjonariuszy służb mundurowych i zorganizowaniu manifestacji w dniu 09 listopada 

2022 roku w Warszawie przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów. 

Brak waloryzacji uposażeń funkcjonariuszy służb mundurowych  

w wysokości 20% oraz brak zgody Federacji na waloryzację uposażeń od  

1 marca 2023 roku wraz z zapewnieniem stabilizacji kadrowej formacji, to główne 

postulaty związków zawodowych będących członkami Federacji ZZ SM.  

Działania protestacyjne Związków Zawodowych Federacji, rozpoczynają się  

w dniu poprzedzającym pikietę poprzez  oflagowanie budynków, oznakowanie 

pojazdów i wywieszenie transparentu z hasłem: ,,AKCJA PROTBSTACYJNA SŁUZB 

MUNDUROWYCH" (aktualnie wszystkie Związki Zawodowe działające w strukturach 

PSP prowadzą taką akcję). 

Zgodnie z przyjętym planem Pikieta odbywa się według poniższego porządku: 

1. Rozpoczęcie godz. 11:30 - KPRM al. Ujazdowskie 1/3 

2. Otwarcie zgromadzenia - przewodniczący Zgromadzenia Kolega Czesław Tuła 

3. Powitanie przedstawicieli wszystkich służb biorących udział w zgromadzeniu 

4. Odśpiewanie Hymnu Państwowego 

5. Odczytanie roty ślubowania: Służba Więzienna; Policja; Straż Graniczna; Straż 

Pożarna; Służba Celne. 

6. Wystąpienia Przewodniczących OPZZ |FZZ * 

7. Wystąpienia Przewodniczących Związków Zawodowych wchodzących w skład 

Federacji ZZSM * 

8. Odczytanie i przekazanie żądania skierowanego do Prezesa Rady Ministrów 

9. Podziękowanie za udział i rozwiązanie Zgromadzenia około godz.13:00. 

*  Jest to protest Służb Mundurowych zrzeszonych w Federacji Związków Zawodowych Służb 

Mundurowych i nie przewiduje się udziału, jak i wystąpień innych związków zawodowych 

 



Pamiętajmy jako strażacy nie mamy żadnej możliwości podjęcia efektywnej 

akcji protestacyjnej, żadnego narzędzia protestu, które pozwoliłoby nam 

publicznie okazać swoje niezadowolenie w sposób etyczny i zgodny z prawem 

Ponadto przypominam, iż wzorem lat poprzednich nasze działania nie są 

polityczne, a odbywają się w związku ze złożonymi przez Federację ZZ SM 

wystąpieniem do Premiera i zawartymi w nim postulatami (patrz powyżej). W pikiecie 

nie przewidujemy udziału polityków, członków stowarzyszeń i innych organizacji poza 

osobami zaproszonymi przez organizatora protestu.  

Uwaga !!! 

Biorąc pod uwagę charakter manifestacji/pikiety wszyscy jej uczestnicy biorą  

w niej udział w czasie wolnym od służby/pracy, w szczególności czynni 

funkcjonariusze winni wykazać się daleko idącą samokontrolą. Wzorem poprzednich 

lat wprowadzono  bezwzględny zakaz uczestnictwa w zgromadzeniu po spożyciu 

alkoholu.  

Każda organizacja odpowiada za porządek i bezpieczeństwo swoich członków 

– proszę o nadsyłanie imiennych zbiorczych list uczestników wraz z określeniem osoby 

odpowiedzialnej za daną grupę (+rodzaj pojazdu). 

Przewodniczący związków zawodowych, wchodzących w skład Federacji 

Związków Zawodowych Służb Mundurowych, proszeni są o przybycie przed 

Kancelarię Prezesa Rady Ministrów w dniu 9 listopada 2022 roku o godzinie 11:00, 

czyli na pół godziny przed rozpoczęciem zgromadzenia. 

Uczestnicy dojeżdżają w okolice Kancelarii Premiera (Al. Ujazdowskie /Bagatela 

/Szucha) i dochodzą bezpośrednio przed główne wejście  – nie zajmując pasa ruchu. 

Pamiętajmy jest to Pikieta nie Manifestacja.  

Proponowane parkingi dla autokarów: ul. Myśliwiecka (bezpłatne); Torwar (płatne) 

oraz ewentualnie parkingu Stadionu Narodowego w Warszawie.  

Sugerujemy, żeby autokary po manifestacji/pikiecie po odbiór osób biorących udział  

w zgromadzeniu podjeżdżały na ulicę Myśliwiecką w okolicach Agrykoli, Łazienek 

Królewskich i Torwaru (stadion Legii).  

 

O wszelkich sytuacjach wzbudzających niepokój lub podejrzenia należy od 

razu zawiadamiać organizatora. 

 

Przewodniczący organizacji/grup biorących udział w pikiecie w dniu  

09 listopada  br. w Warszawie są odpowiedzialni za przedstawicieli swoich organizacji 

związkowych biorących udział w zgromadzeniu !!! 

Za Zarząd 
                   Przewodniczący  ZG NSZZ PP 

                             Krzysztof Hetman 

 


